АДМИНИСТРАЦИЯ

 МИЛЛЕРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.05.2011                                             №  53                                        г. Миллерово
Об отчете об исполнении бюджета
Миллеровского городского поселения
Миллеровского района за I квартал 2011 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 41 решения Собрания депутатов Миллеровского городского поселения от 28.04.2010 № 104 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Миллеровском городском поселении»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Миллеровского городского поселения Миллеровского района за I квартал 2011 года по доходам в сумме 17353,4 тыс. рублей, по расходам в сумме 10672,9 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета Миллеровского городского поселения Миллеровского района) в сумме 6680,5 тыс. рублей.

Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Миллеровского городского поселения Миллеровского района за I квартал            2011 года является финансово-экономический отдел Администрации Миллеровского городского поселения.

2. В целях информирования населения Миллеровского городского поселения опубликовать в официальном выпуске газеты «Наш край» «Вести власти» сведения о ходе исполнения бюджета Миллеровского городского поселения Миллеровского района за I квартал 2011 года, согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета Миллеровского городского поселения Миллеровского района за I квартал              2011 года в Собрание депутатов Миллеровского городского поселения.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника финансово-экономического отдела Администрации Миллеровского городского поселения.

Глава Миллеровского

городского поселения                                                                            В.С. Макаренко
Приложение

к постановлению Администрации

Миллеровского городского поселения
от  __________________ № _________
СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения бюджета Миллеровского городского поселения

Миллеровского района
за I квартал 2011 года

Исполнение бюджета Миллеровского района за I квартал 2011 года составило по доходам в сумме 17353,4 тыс. рублей или 19,2 процента к годовому плану и по расходам в сумме 10672,9 тыс. рублей или 11,3 процента. Профицит по итогам I квартала 2011 года составил 24864,8 тыс. рублей.6680,5 Показатели бюджета Миллеровского городского поселения Миллеровского района за I квартал 2011 года прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета Миллеровского городского поселения Миллеровского района исполнены в сумме 15693,9 тыс. рублей или 22,2 процента к годовым бюджетным назначениям.

Объем безвозмездных поступлений в бюджет Миллеровского городского поселения Миллеровского района за I квартал 2011 года составил 1659,5                      тыс. рублей.

Основные направления расходов бюджета Миллеровского городского поселения Миллеровского района:

общегосударственные вопросы – 12528,9 тыс. рублей;

национальная безопасность и правоохранительная деятельность – 1368,4 тыс. рублей;

национальная экономика – 900,0 тыс.рублей;

жилищно–коммунальное хозяйство – 71325,3 тыс. рублей;

культура, кинематография – 6873,0 тыс.рублей;

социальная политика – 1194,2 тыс.рублей;

средства массовой информации – 442,4 тыс. рублей
Одним из приоритетных направлений расходования средств бюджета Миллеровского городского поселения Миллеровского района является благоустройство Миллеровского городского поселения.
Из Фонда компенсации областного бюджета бюджету Миллеровского городского поселения Миллеровского района выделены субвенции в объеме  16384,2 тыс. рублей, в том числе на:
капремонт очистных сооружений – 10465,5 тыс.рублей;

изготовление ПСД очистных сооружений – 4542,9 тыс.рублей;

перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации – 1375,8 тыс.рублей.

Просроченная задолженность по долговым обязательствам бюджета Миллеровского городского поселения Миллеровского района отсутствует.

Просроченная кредиторская задолженность по бюджету Миллеровского городского поселения Миллеровского района отсутствует.

Доходы бюджета Миллеровского городского поселения Миллеровского района составили 17353,4 тыс. рублей или 19,2 процента к годовому плану.

 Основными доходными источниками бюджета Миллеровского городского поселения Миллеровского района являются:
налог на доходы физических лиц – 5395,3 тыс.рублей;
налоги на имущество – 7956,7 тыс.рублей.

Бюджетная политика в сфере расходов бюджета Миллеровского городского поселения Миллеровского района была направлена на решение социальных и экономических задач Миллеровского городского поселения. Приоритетом являлось обеспечение населения бюджетными услугами отраслей социальной сферы.

В составе бюджета Миллеровского городского поселения Миллеровского района расходы на заработную плату исполнены в объеме 1507,8 тыс. рублей или  17,5 процента расхода бюджета.

Расходы на капитальные вложения в основные фонды составили
за I квартал 2011 года 174,9 тыс. рублей или 8,2 процента расходов бюджета Миллеровского городского поселения Миллеровского района.

	                                                                                            Приложение

к сведениям о ходе исполнения бюджета Миллеровского
городского поселения Миллеровского района

                                                                                        за I квартал 2011 года

ИНФОРМАЦИЯ

об исполнении бюджета Миллеровского городского поселения

 Миллеровского района
за 1 квартал 2011 года

 (тыс. руб.)

	Наименование
	Утвержденные бюджетные назначения на год
	Исполнено

	1
	2
	3

	ДОХОДЫ

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	70 683,4
	15693,9

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	26 368,0
	5395,3

	Налог на доходы физических лиц
	26 368,0
	5395,3

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, являющимися налоговыми резидентами Российской Федерации в виде дивидендов от долевого участия в деятельности организаций
	440,0
	60,1

	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации
	25 896,8
	5333,0

	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	25 538,9
	5304,3

	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, и полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	357,9
	28,7

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, не являющимися налоговыми резидентами Российской Федерации
	1,1
	0,4

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде выигрышей и призов в проводимых конкурсах, играх и других мероприятиях в целях рекламы товаров, работ и услуг, процентных доходов по вкладам в банках, в виде материальной выгоды от экономии на процентах при получении заемных (кредитных) средств
	30,1
	1,4

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	4 390,9
	910,8

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	4 303,5
	853,6

	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы
	3 458,2
	618,6

	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы
	2 891,1
	35,0

	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)
	567,1
	583,5

	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов
	845,3
	235,0

	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов
	685,3
	1,7

	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов
	160,0
	233,4

	Единый сельскохозяйственный налог
	87,4
	57,2

	Единый сельскохозяйственный налог
	72,7
	0,0

	Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)
	14,7
	57,2

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	35 787,0
	7956,7

	Налог на имущество физических лиц
	455,5
	174,4

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	455,5
	174,4

	Транспортный налог
	4 503,9
	383,5

	Транспортный налог с организаций
	1 054,4
	298,4

	Транспортный налог с физических лиц
	3 449,5
	85,1

	Земельный налог
	30 827,6
	7398,8

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	2 114,0
	1367,4

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	2 114,0
	1367,4

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	28 713,6
	6031,4

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	28 713,6
	6031,4

	Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам,  сборам и иным обязательным платежам
	5,5
	6,5

	Налоги на имущество
	5,5
	6,5

	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года)
	5,5
	6,5

	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях поселений
	5,5
	6,5

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	3 734,6
	1366,7

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	3 693,8
	1366,7

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды  указанных земельных участков
	2 901,0
	1179,6

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	2 901,0
	1179,6

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды  указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	792,8
	187,1

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	792,8
	187,1

	Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий
	40,8
	0,0

	Доходы от перечисления части прибыли государственных и муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и обязательных платежей
	40,8
	0,0

	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных поселениями
	40,8
	0,0

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	397,4
	57,8

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	397,4
	57,8

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	397,4
	57,8

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	397,4
	57,8

	БЕЗМОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	19 618,4
	1659,5

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	19 572,3
	1299,9

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	0,2
	0,2

	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2

	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2

	Иные межбюджетные трансферты
	19 572,1
	1299,7

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	19 572,1
	1299,7

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	19 572,1
	1299,7

	Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	46,1
	46,1

	Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	46,1
	46,1

	Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	46,1
	46,1

	Всего доходов
	90 301,8
	17353,4

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	0,0

	Земельные участки, находящиеся в государственной и муниципальной собственности
	0,0

	Продажа (уменьшение стоимости) земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности
	0,0

	Земельные участки до разграничения государственной собственности на землю
	0,0

	Поступления от продажи земельных участков, на которых расположены иные объекты недвижимого имущества, зачисляемые в местные бюджеты
	0,0

	Иные земельные участки, находящиеся в государственной собственности
	0,0

	Поступления от продажи иных земельных участков, находящихся в государственной собственности до разграничения государственной собственности
	0,0

	РАСХОДЫ

	Общегосударственные вопросы
	12528,9
	2109,4

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	825,7
	158,6

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	278,0
	46,2

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	10249,0
	1799,5

	Резервные фонды
	500,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	676,2
	105,1

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	1368,4
	278,8

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	1368,4
	278,8

	Национальная экономика
	900,0
	90,5

	Лесное хозяйство
	400,0
	0,0

	Лесное хозяйство

	Другие вопросы в области национальной экономики
	500,0
	0,0

	Жилищно–коммунальное хозяйство
	71325,3
	6273,8

	Жилищное хозяйство
	2966,5
	300,0

	Коммунальное хозяйство
	20852,8
	767,6

	Благоустройство
	47233,6
	5125,4

	Другие вопросы в области жилищно–коммунального хозяйства
	272,4
	80,8

	Культура, кинематография
	6873,0
	1820,4

	Культура
	6829,4
	1797,9

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии и средств массовой информации
	43,6
	22,5

	Социальная политика
	1194,2
	0,0

	Социальное обеспечение населения
	1194,2
	0,0

	Средства массовой информации
	442,4
	100,0

	Периодическая печать и издательство
	442,4
	100,0

	ИТОГО РАСХОДОВ
	94632,2
	10672,9

	ДЕФИЦИТ (–), ПРОФИЦИТ (+)
	-4330,4
	6680,5

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
	90301,8
	-17353,4

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	90301,8
	-17353,4

	Увеличение остатков средств бюджетов
	-90301,8
	-17353,4

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-90301,8
	-17353,4

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-90301,8
	-17353,4

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	-90301,8
	-17353,4

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	94632,2
	10672,9

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	94632,2
	10672,9

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	94632,2
	10672,9

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	94632,2
	10672,9

PAGE